[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа
РЕШЕНИЕ
№ 53-н

«24» ноября 2022 года
О внесении изменения в Решение

Киселевского городского Совета народных депутатов
от 29.11.2012 № 65-н «Об утверждении Положения о порядке
установления и выплаты ежемесячной доплаты к государственной пенсии
лицам, замещавшим должности в органах государственной власти,
управления и политических организациях города Киселевска
и вышедшим на пенсию до вступления в силу Закона
Кемеровской области от 16.10.1998 №49-ОЗ
«О муниципальной службе в Кемеровской области»
В целях обеспечения социальных гарантий лицам, замещавшим должности в органах государственной власти, управления и политических организациях города Киселевска, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок установления и выплаты ежемесячной доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти, управления и политических организациях города Киселевска и вышедшим на пенсию до вступления Закона Кемеровской области от 16.10.1998 №49-ОЗ «О муниципальной службе в Кемеровской области», утвержденный Решением Киселевского городского Совета народных депутатов от 29.11.2012 № 65-н «О порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты кгосударственной пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти, управления и политических организациях города Киселевска и вышедшим на пенсию до вступления Закона Кемеровской области от 16.10.1998 №49-ОЗ «О муниципальной службе в Кемеровской области» (в редакции решения Киселевского городского Совета народных депутатов от 27.12.2012 № 87-н), следующее изменение:
1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Лицам, замещавшим должности в органах государственной власти, управления и политических организациях города Киселевска, ежемесячная доплата к пенсии устанавливается в размере социальной пенсии, указанном в подпункте 1 пункта 1 статьи 18 Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» с учетом индексации в соответствии с абзацем 4 пункта 1 статьи 25 Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации». При этом указанный размер не увеличивается на районный коэффициент.».

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 01.11.2022.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку С.М. Герасимова.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                       А.А. Гребенкин
Глава Киселевского городского округа                                                                           К.Н. Балаганский